
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-14-24928/19 
Sarajevo, 21.06.2019. godine

Na osnovu člana 18. stav (1) i člana 90. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, 
broj 39/14), člana 4. stav (4) Pravilnika o direktnom sporazumu Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo broj: 06-02-31279/14 od 29.12.2014. godine, člana 204. stav (1) Zakona o 
upravnom postupku („Službene novine Federacije BiH“, broj 2/98 i 48/99) i člana 70. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05), 
ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo je donio

ODLUKU
o pokretanju postupka nabavke za pružanje usluga plasmana 

sredstava za održivi povratak u 2019. godini, putem direktnog sporazuma

Clan 1.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke plasmana sredstava za održivi povratak u 2019. 
godini.
Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 1.000,00 KM (slovima:hiljadu KM).
Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva iz budžeta Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo sa pozicije 613800 - izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog 
prometa.
Javna nabavka će se provesti putem direktnog sporazuma.
Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 
internim aktima.
CPV: 66110000-4- Bankarske usluge.

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena.

Clan 2.

Clan 3.
Ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra broj: 06-14­
4177/19 od 21.02.2019. godine.

web: http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 
Tel:+ 387 (0)33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba


član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazložen] e

Predmet javne nabavke putem direktnog sporazuma je zaključivanje ugovora sa Poslovnom bankom 
za pružanje usluga plasmana sredstava odobrenih za održivi povratak branitelja, ratnih vojnih 
invalida, porodica šehida i porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca na predratno prebivalište 
u 2019. godini.

Sredstva za flnansiranje programa obezbjeduje Kanton Sarajevo u skladu sa budžetskim sredstvima. 
Za 2019. godinu su planirana sredstva u iznosu od 50.000 KM (slovima: pedesethiljada KM). 
Uslovi za realizaciju ovih sredstava će biti navedeni odlukom o dodjeli sredstava, a isti su propisani 
Uredbom o dodjeli sredstava za održivi povratak (“Službene novine Kantona Sarajevo”, br. 17/03, 
27/04 i 17/07).

Poslovna banka će za potrebe Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo obavljati slijedeće 
usluge, i to:
- zaključivanje pojedinačnih ugovora sa korisnicima odobrenih sredstava u skladu sa odlukama 

Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo,
- otvaranje pojedinačnih transakcijskih računa korisnicima odobrenih sredstava,
- plasman odobrenih sredstava prema krajnjim korisnicima i to najmanje 60% sredstava putem 

plaćanja računa odnosno kupoprodajnih ugovora za nabavku osnovnih sredstava a najviše 40% 
sredstava u novcu na račun korisnika za obrtna sredstva,

- vođenje evidencije o iskorištenim odobrenim sredstvima pojedinačno za svakog korisnika,
- raskidanje ugovora sa korisnikom odobrenih sredstava, a na osnovu odluke Ministarstva za 

boračka pitanja Kantona Sarajevo, pod uslovom da se u pojedinačnom slučaju utvrdi 
nenamjensko korištenje sredstava,

- dostavljanje informacije o realizaciji sredstava sa po jednim primjerkom svih pojedinačnih 
ugovora zaključenih sa korisnicima odobrenih sredstava.

Pri donošenju Odluke, ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo se posebno rukovodio 
činjenicom da je predložena nabavka neophodna, da je realno procijenjena njena vrijednost na 
tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, te daje predložena odgovarajuća vrsta postupka.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

MINISTAR

Dostaviti:
- Evidenciji,
- a/a.

web: http://mbp.ks.gov.ba ' 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0)33 562-012,
Fax: + 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba

